
Odbor koordinace a podpory státní 

služby a resortních organizací

Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz 
ISDS: 9gsaax4
www.mzp.cz

Praha dne 1. srpna 2024
Č. j.: MZP/2024/270/1298
Sp. zn.: ZN/MZP/2024/270/279
Vyřizuje: JUDr. Veronika Rampírová
Tel.: 267 122 139
E-mail: veronika.rampirova@mzp.cz

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím

Ministerstvo životního prostředí (dále také „ministerstvo“) obdrželo dne 17. července 2024 Vaši 
žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V návaznosti na odůvodnění rozhodnutí Ministerstva 
životního prostředí ze dne 3. 7. 2024, č. j. MZP/2024/270/1259, žádáte o poskytnutí informací 
souvisejících s experimentem, jehož cílem bylo pomocí nové technologie datové společnosti 
Adastra Lab s.r.o., IČ: 09568948, se sídlem Karolinská 706/3, 166 00 Praha, sledovat pohyb 
nápojových PET láhví vytříděných do žlutých kontejnerů.

Konkrétně požadujete poskytnutí následujících informací:

1) Z jakých zdrojů jste čerpali informace k výsledkům Experimentu?

V odůvodnění Rozhodnutí uvádíte, že o provedeném Experimentu nemáte žádné informace, na 

svých webových stránkách však prezentujete výsledky Experimentu. Ze zveřejněného 
videozáznamu s výsledky Experimentu, který je dostupný na Vašich webových stránkách, pak 

jednoznačně plyne, že se jedná o průzkum Ministerstva životního prostředí České republiky, 

který se konal ve spolupráci se Společností.

2) Jakým způsobem jste poskytnuté informace, resp. výsledky Experimentu ověřili?

3) Na základě jakého (smluvního/mimosmluvního) vztahu se Společností Ministerstvo životního 

prostředí, resp. pan ministr Mgr. Petr Hladík a paní Veronika Krejčí z tiskového oddělení 
Ministerstva životního prostředí, účastnili tiskové konference konané dne 6. 6. 2024 

k Experimentu, přičemž současně jménem Ministerstva životního prostředí na ni vystupovali 

a prezentovali na ní výsledky Experimentu?

V Rozhodnutí je uvedeno, že Ministerstvo životního prostředí není zadavatelem Experimentu 

a nemá o něm žádné informace.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor koordinace a podpory státní 

služby a resortních organizací

Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz 
ISDS: 9gsaax4
www.mzp.cz

2/2

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující:

Ad 1) Ministerstvo čerpalo z informací poskytnutých na odkazu: 
https://adastracorp.com/cs/blog/data-z-iot-poskytuji-prehled-o-tom-kolik-pet-lahvi-se-
dostane-do-recyklace/.

Ad 2) Ministerstvo výsledky experimentu neověřovalo, pouze pro kontrolu poskytlo 
souřadnice jednotlivých zařízení, tak aby mohla být provedena analýza, kde se jednotlivé chipy 
nacházejí.

Ad 3) Žádný smluvní vztah neexistuje. Ministerstvo bylo na tiskovou konferenci přizváno 
realizátorem průzkumu společností Adastra Lab s.r.o.

Nad rámec uvedeného sdělujeme, že jsme na základě dotazu přistoupili k úpravě formulace 
nadpisu tiskové zprávy, jelikož mylně vyzníval tím způsobem, že se ministerstvo podílelo na 
realizaci průzkumu. Ministerstvo pomohlo formulovat výzkumnou otázku, nicméně realizaci 
nezajišťovalo.

S pozdravem

PhDr. Martin Kocanda, Ph.D.

ředitel odboru koordinace a podpory 
státní služby a resortních organizací    
a zástupce státní tajemnice

podepsáno elektronicky

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://adastracorp.com/cs/blog/data-z-iot-poskytuji-prehled-o-tom-kolik-pet-lahvi-se-dostane-do-recyklace/
https://adastracorp.com/cs/blog/data-z-iot-poskytuji-prehled-o-tom-kolik-pet-lahvi-se-dostane-do-recyklace/

